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SHOQERIA”KESH SECURITY"-shogeri ne likujdim

Pasqyrat Financiare te likujdimit me 31.12.2018



KESH SECURITY Ticand (Shogeri nit lkojilim)
Pasgyral Financiare té liknjdimit né dnkin 31122008
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KESH SECURITY Tirnné (Shoqéri n likujdim)
Pasyyrat Financiare (€ lilujdimit nd datién 31122018

[ Pasgyra e Performancés Financiare

Periudha Periudha
Fef. 01.01.2018 01.01.2017
31.12.2018 31.12.2017

Te ardhura nga shitja 17 0 8]
Te ardhura te [jera 513,910 1,41 #4981
Materiale te para dhe te konsumueshme. 18 ] -13,534
Shpenrime personeli 19 2,535,067 -10,148,402
Shpenzime zhvlerisimi dhe amortizimi 20 -43, 845 -136,316
Shpenzime te tjera 21 -10,681,058 -8,147,608
Fitimi operativ {12,746,050) {16,729,369)
Te Ardhura Financiare 6,068,608 -
Shpenzime Financiare 22 0 - Q
Total shpenzime linanciare 6,068,608 0
Fitimi (Humbje) para tatimit 235 [6,677,442) (16,729,369)
Efekter e tatimit te shiyre
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -7.050 0
Fitimi (Humhbije) i vitlt . (6,684,492) {16,729,369)
Te ardhura te tjera giithepérfshirgse - o

Totali i te ardhurave te tjera
giithépérfshirése

Fitimige | atribuchet aksionareve ta
kampanisgé meme

Totali i te ardhurave
gjithépérfshirése ge i pérket [6,684,492) -16,729,369
aksionareve tc kompanisé mémé
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KESH SECURITY Tiran® (Shog@ri ot Hkujdim)

Pasqyrat Finnnciare 18 filemjckimit né dntin 31 P28

Il  Pasgyra e Pozicionit Financiar
Periudha Feriudha
Ref. 01.01.2018 01.01.2017
31.12.2018 31.12.2017
AKTIVET
Aktivet afatgjata
Alktivet atatgjata materiale 4 - 505,244
Investime né procas -
Aktive té géndruashme né magazing = =
aktivet afatgjata jomateriale 5 = 48,267
- 553,611
Aktivet afatshkurtra
Inventars =] - -
Llogari té arkétueshme treglare 7 - -
Llogari té arketueshme t& tjara 7 - 4,474,417
Shpenzime pér tu shpérndare B8 - -
Mijetet monetara né arké e né banké 9 3,391,635.65 2,595,068
3,391,636 7,069,485
Totali i aktiveve 3,391,635.65 7,623,096
KAPITALI DHE DETYRIMET
Kapitali
Kapitali aksionar A4 000,000 4,000,000
Rezerva nga rivierésimi = -
Rezervo té tiera {zhvillimi) 10 18,681,621 18,681,621
Rezerva ligiore 400,000 400,000
Fitime/HMumbije t& mbartura 16,404,179 325,190
Fitimi /Humbje & ushtrimit -5,684 492 16,729,368
7,050 6,677,442
Interesat e pakicés ne kapital = -
Totali i kapitalit -7,050 6,677,442
DETYRIMET
Detyrime afatgjata
Hua atatgjata -
Tatimiishityré mbi fitimin - -
Grante, té ardhura té shiyra e té tera detyrima . 11 - 53,053
Detyrime té tjera afalgjata - =
= 53,053
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra - -
Llegari té pagueshme 12 481,288 3,648
Diatyrime ndaj punonjésve 13 678,302 717,747
Detyrime tatimore 14 188,303 171,205
Llggari té pagueshme L& tiera i5 1,550,792.65
Frovizione per procese giygiesare 18 -
3,398,685.65 892,600
Totali i detyrimeve 3,398,685.65 945,653
Tatali i kapitalit dhe detyrimeve 3,391,635.65 7,623,095
Likuidatori . f

_ErmirVEIP!
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KESH SECURITY Tivan® (Shon@ri ng lilkujdim)
Pasqyrat Financiare (8 lkujdimit ni datén J1.12.2014

IV.  Pasoyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

Flulksi monetar nga aktivitetit Operative

Fitimi para Latimit

Rregullime pér zera jo-monetare :

Zhvleresimi | AAM

Amortizimi i AAM

Provizione

Te ardhura ngo grantet dhe subvencionet

Tatim fitimi i ushtrimit

Tatimii Shityre mbi Fitimin -
Filimi Operative para ndryshimeve ne Kapitali

Qarkullues

Leviziet ne Kapitali Qarkulfues

Rritje/rénie né tepricén inventarit
Rritje(-)/rénie{+) né té arkétueshme
Rritje(-)/rénie(+) né té arkétueshme te tjera
Rritje/rénie né llogarite e Pagueshme
Rritje/rénie né llogarite e Pagueshme te tjera
Pagesa te detyrimeve per provizione giygjeson
Rritje/renie ne parapagime Shpenzime te shtyra
Rritje/renie ne Grante dhe te ardhura te shtyra
Mijetet Monetare neto nga aktivitetet Operativ

Aktivitetit investuese

Blerja/shitja e aktiveve afatgjata materiale
Rivleresimi i aseteve

Te hyrja nga shitja e Aktiveve Afagjate Materiale
Interesi i arkétuar

Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet investue:

Altivitetit financiuese
Té ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjata

vep.rregulluese me kapitalin per likujdimin perfundimtz

Dividend&t e paguar

Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet ﬁnanciure_

Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél
Mietet monetare né fund té periudhés kontabél

Likuidatori
'\ Ermir VEIPL =/

Periudha Periudha
01.01.2018 01.01.2017
31.12.2018 31.12.2017
6,677,447 . 16,729,369

43,845 132394

3,922

7.050

6,640,647 - 16,593,053
596,195
- 52,687,928
4,474,417 - 165,872
977,640 : 420,952
1,578,445 - 23.440,237
- 3,133,270

53,053 - 4,799
6,927,449 36,118,953
500,766 262,954
509,766 862,054
: . 26,730,254

7 _ 26,730,254

796,569 - 6,341,399

2,595,068 8,936,467
3,391,636 7,595,068




KESH SECURITY Tirang (Shegéri né likojdim)
Pasyyrut Financiare 1 likujdinit nd datiin 31122018

V.  Shpjeguese t& Pasqyrave Financiare

1. Infarmacion i Pérgjithshém

Shogeria “KESH SECURITY SHRSF “ sh.a ashté krijuar me vendim nr.14 date 07.04.2008 te
Keshillit Mbikgyres KESH sh.a .

Kapital te regjistruar 4,000,000 leke 100% aksione t& KESH sh.a.

Nr. NIPT-i K21610017N , me seli ne adresen Nj.Administrative nr.5, Blicku Vasil Shanto, ish
godina e KESH sh.a., kati i pare, Tirane.

perfagésuesi Ligjor i shogerise ashta z. Ermir VEIPI

Veprimtaria saj rregullohet sipas dispozitave nerkatase te Ligiit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per
tregtaret dhe shogerite Tregtare” dhe statusiisaj.

Mr.i Puncnjesve mesatar 1 punonjes
Shogeria drejtohet nga Keshilli Mbikgyres | emeruar nga Administratori | KESH sh.a.

Keshilll Mbikgyres perbehet:

1. Agron Gaxho Eryetar
2, Dardan Malaj Anetar
3. Mitro CELA fnetar

Shageria u krijua me objekt: Sigurimi dhe ruajtja e objekteve ne pronesi te KESH sha.

Sipas Vendimit Nr.15, date 78.09.2015 te Keshillit Mbikqgyres te KESH sh.a dhe Vendimit Mr. 2,
date 07.10.2015 te Asamblese se Aksionerave te shogerise, ge nga dt. 07.10.2015, shogeria
ashre me statusin “shogeri ne likujdim”.Gjate periudhes 01.01.2018 deri me 31.12.2018
shaqeria ka ndjekur procedurat e likujdimit te saj.

Palitikat Kontabel

Shogeria “KESH SECURITY” sha &shté krijuar me kapital 100% 18 KESH sha per gellime 18
vecanta te KESH sha, keshtu qe edhe politikat kryesore kontabel te adoptuara per pergatitjen &
ketyre pasgyrave financiare te KESH Security sha jane paragiten pothuajse t& njejta me KESH
<ha, pavaresisht paragitjes, jo te gjitha jane te zhatueshme per t'u aplikuar per kete shogeri,
menyra e paragitjese se tyre eshte e detyrueshme per efekt té konsolidimit té pasgyrave
financiare t& shogerise mém&(KESH sha.

Kéto politika jane zbatuar ng ményre konsistente né& te gjithe vitet e paragitura perveg kur
percaktohet ndryshe:

1.1 Bazat e PErgatitjes
Pasqyrat financiare jane peargatitur ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Raportimit
Financiar (SNRF) te publikuara nga Bordi | Standarteve Nderkambetare te Kontabilitetit {"IASB"}
dhe interpretimeve te publikuara nga Komiteti | Interpretimeve te Raportimeve Financiare
Mderkaombatare ("IFRICY) te |ASE.
A




KESH SECURITY Tirant (Shogéri né liknjdim)
Posgyrat Financigee 8 Hlajdioir nit fatEn 31.12.2018

Pasgyrat financiare jane pergatitur duke perdorur bazat e vleresimit te specifikuara nga SNRF
per cdo klase te aktiveve detyrimeve, le ardhurave gjithperfshirese. Bazat e maljes
pershkruhen ne detaje ne politikat kontabel te mepashtmea,

Pergatitja e pasgyrave financiare ne perputhje me SNRF kerkon perdorimin e disa gmuarjeve
kritike kontabel Gjithashtu kjo kerkon & drejtimi te perdore giykimin e tij ne procesin e
perdorimit te politikave kontabel te Shogerise, Fushat ge perfshijne nje nivel te larte gjykimi apo
kompleksiteti  ose fushat ku supozimet dhe g¢muarjet jane te rendesishme per pasqyrat
financiare paragiten ne shenimet perkatesishi{3L

Pasqgyrat financiare jane pergatitur per periudhen 01.01.2018 deri me 31.12.2018.
Krahasweshméria

Infarmacioni krahasues paragitet né ményré té vazhdueshme, duke aplikuar pofitikat kontabel
té Shogérisé dhe duke u bazuar ng modelin e pasgyrave financiare sipas sistemit kontabél
Shgiptar. Te dhenat krahasuese pasgyrojne gjendjen & pozicionit financiar te shogerise ne 31
Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjstor 2018

Monedha Funksionale dhe Prezantimi
Zérat e perfshire ne pasqyrat financiara te Shogerise maten duke perdorur monedhen e mjedisit

kryesor ekonomik ne te cilin Entitsti operon (monedha funksionale), Pasqgyrat financiare jane
paragitur ne Leke, e cila eshte monedha e prezantimit te Shogerise.

2.2 parmbledhje t& Politikave t& Réndesishme Kontabél
a) Transaksione dhe balancat ne Monedhat e Huaja

MNe pregatitien e pasgyrave financiare te shogerise, transaksionet ne monedha te ndryshme
krahasuar me monedhen funksionale te Shogerise (monedhat e huaja) rregjistrohen me kursin e
kembimit te dates se transaksionit. Ne ¢do date te Pasqyres se pozicionit financiar, aktiver dhe
detyrimet monetare qe jane ne manedha te huaj perkthehen me kursin e kembimit te dates se
Pasgyres se pozicionit financiar. Diferencat nga kembimi njihen ne fitim ose humbje ne
periudhen ne te cilen lindin. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare ge jane njohur me kosto
histarike ne monedhe te huaj perkthehen me kursin e kembimit ne daten e transaksionit,
Aktivet dhe detyrimet ne monedha te huzja dhe ge Jane paragitur me vlere te drejte
perkthehen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten qe eshte percaktuar vlera
adrejte.
b} Mjohja e té Ardhurave dhe Shpenzimeve

«  Te ardhurat
Te ardhurat njihen ne masen ge eshte e mundur ge perfitime ekonomike do te hyjne ne shogeri

dhe ge te ardhurat mund te maten ne menyre te besueshme, pavaresisht se kur behet pagesa.
E ardhura matet me viere te drejte te shperblimit te mare per sherbimin e shitur, neto nga
tatimi mbi vleren e shtuar dhe zbritje te mundshme te shitjeve Kriteri specifik i njohjes duhet te
arrihet para se te njihen si te ardhura,
¥ Shpenzimet

Shogeriz njeh shpenzimet ne pasgyren e fitim (humbije) e te ardhurave gjitheperfshirese ne
proporcion me kryerjen e tyre ne daten e raportimit. Shpenzimet paragiten ng pasgyren e e
fitim (humbje) e te ardhurave gjitheperfshirese sipas natyres se tyre, gka kerkon gjykim te
konsiderueshem nga drejtimi i shogerise.




KESH SECURITY Tivang (Shogici i Hiujdim)
Pasqyral Finnnciare t& Hlujdimit g datén 31.12.2018

v Te Ardhurat & Shpenzimet nga Interesot
Te ardhurat nga interesi njihen ne pasayren e te ardhurave gjitheperfshirese kur ato ndodhin,
duke marre ne konsiderate metoden e interesit efektiv (nese ka).
Shpenzimet per interesa perfshijne interesin e pagueshem mbi borxhin e marre, duke perdorur
metoden & normes efektive te interesit. Interesat njihen ne propocion me kohen ge reflekton te
ardnuren efektive nga aklivi.

c) Tatimet

v Tatimi mbi fitimin

Aktivi dhe detyrimet per tatimin mbi fitimin per periudhen aktuale maten me shumat e pritura

per tu mare nga apo per tu paguar tek organet tatimore. Maorma e tatimit dhe ligiet per tatimet
te perdorura per llogaritjen = vleres se tatim fitimit, jane ato te nxjerra ose te publikuara ne
daten e raportimit ne Shgiperi ku Shogeria operon dhe siguron te ardhura te tatuashme,

Tatim mbi fitimin aktual ge lidhet me zera te njohur direkt ne kapital njihet ne kapital dhe jo ne
pasqyren e te ardhurave.Drejtimi vlereson ne menyre periodike pozicionet e ndermarra ne
farmularet e deklarimit te pagesave ne lidhje me situata ne te cilat rregulloret e aplikueshme
per tatimet jane subjekt 1 interpretimeve, si dhe njeh provizinna nese eshte & pershiatshme.

v Totimi fitirmi i shtyre

Tatimi mabi fitimin | shtyre sigurohet duke perdorur metoden e detyrimit mbi diferencat &
perkohshme ndermjet bazes fiskale te aktiveve dhe detyrimeve dhe vierave te mbartura te tyre
per qellime te raportimit financiar ne daten e raportimit. Shogeria nuk perllogarit Tatimin e
Shiyre,

d) Aktivet Afagjate (AAM-LEAAIM-L)

Aktivet Afagjate Materiale (AAM-t)

v Niohfa dhe Malja

Zérat e llogarise, makineri dhe pajisje jane te paracitura me vleren e drejte duke zbritur
shvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar..
Te gjitha aktivet e tjera afat-gjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlergsimin dhe
amortizimin e akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtp@rarejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve
t& veté-ndértuara pérfshin koston & materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur
drejtpérdreit me sjelljien e aktivit né gjgndje pune per géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe
kostot e cmontimit, hegjes sé pjeseve dhe sjelljes si né gigndjen e meéparshme té vendadnjes s&
alktivit.
Kostoja e aktiveve te kualifikuara perfshin kostot e interesit te kryera gjate periudhave te
ndertimitinese ka) bazuar ne normen mesatare te maturuar te huadhanies. Mie Softéare i blers
qe eshte thelbesor per funksionimin e pajisjes perkatese kapitalizohet si pjese e asaj pajisje.
Shpenzimet kapitale t8 aktiveve 1& béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces”
dhe transferohen né kategoring pérkatése té aktivit kur pérfundon ndertimi tij-
Né rastet kur pjesé t& nj@ aktivi afat-gjate materiale kane jetégjatesi t& ndryshme, ato
kontahbilizohen si zéra té ndryshém (komponentet mé & méadhenj) té aktiveve afat-gjata
materiale,
Eilimet dhe humbjet nga shitict apo nxjerrjet jasht& pérdorimit pércaktnhen duke krahasuar
vlerén e shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasgyrén e t& ardhurave,

¥ Kostot e Mépasshme (mévonéshme)
Kostoja e zévendésimit 18 njé pjese t& njé z&ri té aktivave afat-gjata materiale njihel ngé vierén
kontabl té atij 7&ri nése eshieé e mundshme qé shogéria do t& realizojé pérfitime té ardhshme
ekonomike nga pér'dcjri:}ﬂi plesés, _z'ﬁuendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né manyré

J




KESH SECURITY Tivant (Shogtri né Hhojdin)
Pasgyrat Financiave t lujdingt a@ datén 311220018

t& hesueshme. Kostot e shérbimeve t& zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si
shpenzim kur ate ndodhin.

v’ Zhvlerésim
Zhvleresimi njihet ne pasqyren fitim (humbje) e te ardhurave gjithperfshirese duke perdorur
metoden linearg, sipas jetes skonomike te parashikuar te perdorimit. loka gha akfivet ne
procas nuk zhvlereschen.
letegjatesia e parashikuar dhe normat e zhvleresimit te aktiveve per periudhen aktuale jane =i

me poshte:

Shoqeria ka perdorur normat fiskale :

Hgjere Al te Qendruieshme Nommate aplilaas Newcl e aplilaar
Nhldren dhbe pajisje o NE slere te mhetur
Mete transport AW WE stere e mhetur
NMitilje dhe Orench Ao NElere e nbetur
Te jem .6 5 N slere te et
Byjigje Informarile 5% W dere te mbetur

v Clregfistrimi
Nje ze | aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashte perdorimit apo  kur nuk
priten me perfitime ekonomike te ardhshme nga perdorimi apo nxjerrja e tij jashte perdorimit.
Fitimet dhe humbjet ne rastin e nxjerrjes jashte perdorimit te aktiveve afatgjata materiale
percaktohen sipas shumes se tyre te mbetur dhe merren parasysh ne nxjerrjen e rezultatit
aperativ te ushtrimit,

Aktivet Afat Gjate Jo-Materiale (AAIM-t)

Aktivet afatgjata jo-materiale perfshijne licensat, te drejtat per perdorim dhe emri i mire,
softéere glj..

v Njohja dhe matje: Entiteti njeh njé aktiv Afatgjate Jo-Material kur plotéson kriterin e

identifikueshém sii tille :

q) éshi€ i ndashem, dmth. ko mundési e ndahet apo (& vepohet nga njésio ekonomike
dhe t& shitet, transferchet, licensohet, jepet me qira dhe kémbehet, gofté
individualisht apo séhashku me njé kontraté, aktiv ose detyrim té lidhur, ose

b) vjen nga té drejtat kontraktuale apo te drefta té tjera ligjore, pavarésishl nése keto
t& drejta joné té transferueshme apo & ndashme ngo njésia ekonamike 0se nga té
drefta apo detyrime £ tjera.

¥  Shpenzimet e mevonshme mbi aktivet afatgjata jo-materiale kapitalizohen vetem kur
keto shpenzime lidhen me rritjen e perfitimit te ardhshem ekonomik prej aktivit.Te
gjitha shpenzimet e tjera njihen ne periudhen ge ndodhin ne pasgyren e vecante
permbledhese te te ardhurave.
v Shpenzimi | omortizimit: njihet bazuar mbi metoden lineare te amortizimit gjate jetes se
dobishme ekanomike, prej dates ne te cilen aktivi eshte | gatshem per perdorim. Norma
& amortizimit eshte sipas legjislacionin fiskal.
¥ Amortizimi Aktivet afatgjata jo-materizle te blera nga Entiteti paragiten me kosto minus
zhvleresimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga renia ne viers,
Rénia né Vieré té Aktiveve Afatagjoté (AAM-t&AAIM-1)
Shogeria sipas politikes kontabele rishikon ne ¢do date raportimi, shumen e mbartur e aktiveve
materiale dhe jo materrale ne menyre ge te percaktoje nese ekziston ndonje tregues ge keto
aktive te kene pasur humbjesfrezultat iinje renie ne viere.




KESH SECURITY Tivang (Sheqirt ng likujding)
Pasqyrat Financiare (& lkujdimit ng datén 31122018

Ne rast se keto tragues ekzistojne, atehere vlerssohet viera e rikuperueshme e aktivit me gellim
ge te parcaktohet masa e humbijes, nese ka, Me rast se nuk eshte e rmundur te vlerasohet viers &
rikuperueshme per nje aktiv te vecante, shogeria pércakton ne (otal rrjedhen e parase te
gjeneruar nga njesia se clles i perket aktivi.
Vlera & rikuperueshme eshte viera me e larte midis vleres se tregut minus kaostot e shitjes dhe
vleres se tij te perdorimit. Per te vleresuar vleren ne perdorim, rrjedhjet e ardhshme ta
parashikuara te parase zktualizohen nga vlera e tyre gkzistuese duke perdorur nje norma
akrisalizimi pa llogaritur tatimet, e cila reflekton vleresimet aktuale te tregut te vieres monetare
ne kohe dhe rreziget specifike ge kane lidhje me ate aktiv per te cilin vieresimi | rrjedhes se
ardhshme te parase nuk eshte rregulluar.
Nese vlera e rikuperueshme e nje aktivi apo rriedha e parase se gjeneruar ashte vierssuar te
jete me e vogel se vlera kontabel, atehere viera kontabel e aktivit dao te zvogelohst deri ne
vleren e rikuperueshme te tij. Humbja nga renia ne viere njihet menjehere ne pasgyren e
ndermjetme pembledhesa te te ardhurave.
Nese nje humbje nga renia ne viere rimerret, vlera kontabel apo rriedha e gjensruar e parase do
ta rriten deri ne vleren e rishikuar te rikuperueshme, duke mos kaluar vleren e mbartur te aktivit
qe do te ishte percaktuar ne rast se nuk do te ishte njohur asnje humbje nga renia ne vlere ne
vitet parasrdhese. Kthimi i humbjes nga renia ne vlere njihet menjenere ne pasgyran e
ndermjetme permbledhese te te ardhurave.
Shogeria nuk ka parcaktuar Renie né vierd,

&) Instrumentat Financiare
Instrumentat financiare te Shogerise per periudhen ge mbyllet me 31 dhjetor 2018 dhe par
vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017 perbeheshin nga instrumentat jo-derivative; paraja dhe
ekuivalentet e saj, llogari te arketueshme, detyrime te tjera te pagueshme.
Shogeria nuk zoteron instrumenta financiare me viere tregu ose te mbajtura per shitje, si edhe
garanci financiare deri me 31 dhjetor 2018 si dhe ne fund te vitit 2017

(iINjohja fillestare
Nje instrument financiar njihet nese shogeria behet pale e dispozitave kontraktuale te
instrumentit ne fjale, Blerjet dhe shitjet & rregulits te sktiveve financiare kantahilizohen ne
daten e tregetimit, psh daten ne te cilen shogeria angazhohet ne blerjen apo shitjen € nje aktivi
financiar,
instrurmertat njiken fillimisht me vieren ¢ drejte, ndersa atyre instumentave ge s'jane me vlere
te drejte, permes pasgyres permbledhese te te ardhurave, iu shtohet cfaredo lloj kosto
transaksioni ge mund t'i ngarkohet drejtperdrejt instrumentit financiar.
(i) Njohjo e metefsfime
Paraja dhe Ekuivalentet e saf

Paraja dhe ekuvalentét e parasé (mjetet monetare) pérfshijné tepricat e arkés, llogarite
rrjedhese dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllime t& pasgyrés s& fluksit & parasg,
paraja dhe ekuivalent&t t& saj pérfshijné depozita pa afat dhe ato me nj& maturimi prej tre
muajsh ose mé pak qé nga data fillestare. Likuiditetet dhe vlers arke te tjera maten me tej me
fitim/ humbjet nga zhvlerasimet.

Llogarite e arketueshme tregetare dhe te tjera
Llogarite e arketueshme tregetare dhe te tjera nuk mbartin interas dhe paragiten me vlere
nominale te pakesuar nga zbritiet e nevojshme per shuma ge jane vleresuar te
pambledhshme Vleresimi | shumave te pambledhshme bazohet na giykimin e Drejtimit (ne se
duhen provizionuar ose jo).

Huate e Dhéna dhe té Marra
Huate & Dhéno: Huate e arketueshme jane aktive financiare jo-derivative me pagesa te
percaktuara ose fikse dhe ge nuk jane te kuotuara ne nje treg aktiv. Pas matjes fillestare, te tilla
aktive financiare maten ne vazhdim me kosto te amortizuar duke perdorur metoden & normes
<o interesit efektiv dhe duke zbritur renien e vleres, Kosto e amortizuar llogaritet duke mare
parasysh cdo zbritje (ose shtesa te blerjes dhe tarifat ose kostot ge jane pjese perberese e
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Huaté e marro: Detyrimet financiare, duke perfshire edhe borxhet, jane njohur fillimisht me
vleren e tragut neto nga kostot e transaksioneve dhe me pas njihen me koston e amortizuar,
duke perdorur metoden e interesit efektiv, me shpenzime interesi te njohura me normean
efektive Kostot & huamarries a2 lidhen drejtperdrejt me blerjen, ndértimin ose prodhimin
aktiveve kualifikuese, t& cilat jane aktive gé kerkojne domosdashmerish nje periudhe te madhe
kohe per t'u bere gati per perdorimin e tyre perfundimtar ose per shitje, | shtohen kostos se
ketyre aktiveve deri ne momentin ge keto aktive jane kryesisht gati per tu perdorur ose shitur.

Detyrime te pagueshme dhe te tfera.

Llogarité e pagueshme maten fillimisht me vlerén e tyre L& drejté (domethéng me kosto) dhe
mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv,

Transaksionet me palet e fidhura
Pale te lidhura jane ato, kur njera prej paleve kontrollohet nga pala tjeter ose ka influence te
rendasishme ne vendimarrjen financiare use le biznesit te pales tjeter.
(iii) Zhvleresimi i Aktiveve Financiare
Nje aktiv financiar konsiderchet si i zhvleresuar ne ato raste kur ekzistojne kushte objektive qe
tregojne se nje apo me shume ngjarje pas njohjes se L fillastare karme patur efekt negativ ne
rriedhen e ardhshme te parase se atij aktivi.
(WIC rregjistrimi

Aktivet financiare ¢'regjistrohen nese te drejtat kontraktuale te Shogerise per flukset e parase
nga aktivet financiare skadojne.
Detyrimet financiare ¢'regjistrohen nese detyrimet kontraktuale ta Shogerise te percaktuara ne
kontrate skadojne apo jane anulluar,
(v)Kompemsimi{Netimi) | instrumentave financiare
Aktivet dhe pasivet financiare netohen dhe shuma e tyre raportohet neto ne pasqgyren €
pozicionit financiar nese, dhe vetem nese egziston nje e drejte e detyrueshme ligjore per
te netuar shumen e njohur dhe egziston mundesia per te shlyer shumen neta, apo per te
realizuar aktivin dhe shlver pasivin ne te njejten kohe.

f] Provigiionet
Provigjionet njihen kur Shoaeria ka nje detyrim aktual (ligior ose te terthorte) si rezultat | nje
ngjarjeje te shkuar per te cilen ka mundesi ge te krijohen nje rrjedhe burimesh te nevojshme
per te permbushur detyrimin dhe kur nje perllogaritje e besueshme & shumes se detyrimit
mund te llogaritet.
Provigjionet rishikohen ne cdn date raportimi dhe nese nuk ka me mundesi per nevojen e nje
rrjedhe burimesh qe perfshin perfitime ekonomike per shlyerjen e detyrimit, provigjonet
rimerren. Provigjionet perdaren vetem per gellimin per te cilin jane njohur fillimisht.
Pasivet dhe aktivet e kushtezuara nuk njihen, por vetem paragiten ne shenimet e pasgyrave
financiare te ndermjetme kur jane materiale.

g} Qirate
Qirate klasifikohen si qira financiare ose gira operative qe ne fillimin & girase. Qirate finznciare
njihen si aktive dhe detyrime financiare ne shkallen me me te voglen midis vleres se drejte te
aktivit dhe vleres aktuzle te pagesave minimale te girase ne daten e marrjes. Kosto financiare
paraget diferencen midis  detyrimit total te girzse dhe vieres se drejte te aktivit. Kostot
financiare jane regjistruar ne pasgyren e ndermjetme permbledhase te te ardhura gjate
kohezgjatjes se girase me norma interesi te aplikueshme mbi balancen e mbetur te detyrimeye.

R} inventaret
Inventaret jane vlerssuar me me te voglen ndermjet kostos dhe vleres neto te realizueshme,
Kosto e inventareve bazohet ne metoden e kostos mesatare te ponderuar, dhe perfshin
shpenzime Le hasura ne blerjen e inventareve, prodhimin apo kestot e transformimit dhe
shpenzime te tjera te hasura deri ne sjelljen e tyre ne kushtet dhe vendin ekzistuas. Ne rastin e
inventareve te prodhuar dhe punimit ne proces, kosto perfshin edhe nje pjese te pershtatshme
te shpenzimeave te perglithshme te prodhimit bazuar ne kapacitetin normal operativ.Vlera neto
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& realizueshme eshte crmimi i shitjes i pritur ne kushtet normale te biznesit, minus kostot e
pritura te perfundimit dhe shpenzimet e nevojshme te vieresuara per te kryer shitjen,

il Dividende
Shogeria shperndan dividend dhe synon te njohe ate (dividentin} si detyrim ne periudhen ne te
cilen ndodh veprim

j)  Kapitali Aksioner
Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitali regjistruar{aksioner).Kapitali aksioner njihet me
vierén nominal.

k) Angazhime dhe detyrime te mundshme
Detyrimet & mundshme nuk njihen ne pasgyrat financiare. Ato jepen ne formen e shenimeve
shpjeguese pervec rasteve kur eshte e sigurte qe do kete nje fluks dales burimesh ge mbartin
perfitime ekonomike. Nje ektiv i mundshem nuk njihet ne pasqyrat finariciare por vetem jepet
ne formen e shenimeve shpjeguese kur pritet te kete nje fluks hyres perfitimesh ekonomike.
Vlera e nje humbje te mundshme njihet i provizion nese ka mundesi ge ngjarie te ardhshme do
te konfirmohen, nje detyrim do te haset ne daten e pasqyres se pozicianit financiar dhe mund
te behet nje vieresim i arsyeshem i shumes se humbjes.

{]  Perfitimet e Punonjesve

" Kontributet e detyrueshme per sigurimet shogerore

Shogeria paguan vetem kontributet per sigurimet e detyrueshme shogerore ge sigurojne
pension per punonjesit. Qeveria shgiptare eshte pergjegjese per caktimin e minimumit te
kontributit per sigurimet shogerore ne Shaiperi sipas nje plani pensioni bazuar ne kontribute.
Kontributet e shogerise ne planin & pensionit jane pasqyruar ne pasgyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve kur ndodhin.
a) Ngjarje pos dates se bilancit
Ngjarjet pas dates se bilancit ge permbajne informacion shtese te Shogerise, ne daten e Bilancit
Kontabel (ngjarjet rregulluese) jane reflektuar ne Pasgyrat Financiare, Mgjarjet pas hilancit ge
nuk jane ngjarje rregulluese paragiten te shpalosura ne shenimet shpjeguese te pasqyrave
financiare kur jane materiale.

3. Gjykime, Supozime dhe Cmuarje te rendesishme
Pregatitia e pasqyrave financiare te Shogerise kerkan nga manaxhimi ge te perdore gjykimin,
¢muarjet dhe supozime ge ndikojne mai vlerat e raportuara te te ardhurave, shpenzimeve,
aktiveve dhe detyrimeve dhe shpalosjeve te detyrimeve te kushtezuara, ne fund te periudhes
raportuese. Megjithate, pasiguria ne keto supozime dhe g¢muarje mund te rezultoje ne
parfundime ge kerkojne nje rregullim material te vieres se mbartur te aktivit ose detyrimit ge
ndikohet ne periudhat e mevonshme,
Manaxhimi i larte i Shogerise mbikgyr manaxhimin e ketyre risgeve.

v Cmuarjet dhe supozimet

Supozimet kryesore te lidhura me te ardhmen dhe burime te tjara kryesare 1e pasigurise ne
cmuarje ne daten e raportimit, ge kane nje risk te madh te shkaktimit te nje rregullimi material
te vleres se mbartur te aktivit dhe detyrimit brenda vitit financiar te ardhshem parshkruhen me
poshte. Shogeria i bazon supozimet dhe cmuarjet e saj ne parametra qe ekzistojne ne daten kur
jane pregatitur pasqyrat financiare. Megjithate, rrethanat dhe supozimet ekzistuese ne lidhje
me zhvillime te ardhshme, mund te ndryshojne per shkak te ndryshimeve ne treg, apo
rrethanave ge jane jashte kontrollit te Shooerise. Te tilla ndryshime raflektohen ne supozime
kur ndodhin.
Rivieresimi i oktiveve ofotgjota materiale
Gjate vitit 2018 shogeria nuk ka kryer rivleresim te aktiveve afatgjate materiale.

Renia e vieres e oktiveve Jo-financiore

MNje renie vlere ekziston kur vlera e mbartur & nje aktivi-apo njesie gieneruese te parase tejkalon
vleren e rikuperueshme te tij ge eshte me e larta ndermjet vieres se drejte pakesuar me kostot
g shities dhe vleres ne perdorim, Llogaritia e vieres s.fé"-lldrejte pakesuar me kostot e shitjes
bazohet ne te dhenat ekzistuese prej transaksio e'di:-;'igfruese te shitjes ne transaksione me
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viere tregu per aktive te ngjashme ose crmime tregu te vezhguara pakesuar me kostot shtase per
nxjerrjen e aktivit jashte perdorimit. Llogaritia e vleres ne perdorim bazohat ne maodelin e
<kantimit te flukseve monetare. Vlera e rikuperueshme eshte me e ndjeshme ndaj normes =2
skontimit te perdorur per modelin e skontimit te flukseve monetare, si dhe vlerave hyresa te
pritshme dhe normes se rrities te perdorur per gellim ekstrapolimi. Gjate vitit 2018 shogeria
nuk ka llogaritur Renie vlere per aktivet jo —financiare

Inventaret

Mallrat maten me, me te voglen ndermjet kostos dhe vleres neto te realizueshme. Ne
percaktimin e vierave neto te realizueshme, drejtimi mer parasysh evidencen me te besueshme
ekzistuese ne kohen kur jane bere ¢muarjet.Gjate vitit 2017 shogeria nuk ka llogaritur ndonje
crmuarje perinventaret.

4 pktivet Afagjate Materiale(AAM )

Pershkrimi Mjete Inventare Paisje
Transporti ekonomike informatike
Vlera bruto e AAM me 31,12.2017 - 1,076,200 1,574,766
Shtesa gjate 01.01-31.12.2015 - E -
Sistemime /1
Sistemime /- (1,076,200) (1,574,766)

AAM me 31.12.2018

Amortizimi i akumuluar 31 Dhjetor 2017 849,569 1,296,153
Amortizini 01.01-31.12.2018 7,092 36,753
Sistemime (856,661) (1,332,906)
Amortizimi | akumuluar 31 Dhjetor 2018 - -
Vlera neto e AAM 31.12.2018 5 :
Viera neto e AAM 2017 226,631 278,613
Amortizimi i akumuluar 31.12.2017 - 849,569 1,296,153
Vlera neto e AAM 31.12.2018 - - -

Vlera neto e AMM 31.12.2017 - 226,631 278,613

Total

2,650,96!

(2,650,96€

2,145,72
43,84

(2,185,565

505,24
2,145,72.

505,24
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5. Aktivet AfatGjate Jo-Materiale

Software
Vlera bruto e AAM) me 31.12.2017 170,925
Shtesa 01.01-31.12,2018 0
Sistemime (+/-) -170,825
AAIM me 31 Dhjetor 2018 -
Amortizimi | akumuluar 31.12.2017 (122,558)
Amortizimi 01.01-31.12.2018 -
Sisternime [+/-) 122,558
Amortizimi i akumuluar 31 Dhjetor 2018 -
Vlera neto e AdM 31,12.2018 -
Vlera neto e AAIM 31.12. 2017 48,367
6. Inventare
31.12.2018 31.12.2017
ne Lek ne Lek
Materiala te ndryshme
Zhvleresim Inventaresh _ -
) o

7. Llogarite ¢ Arlerueshme dhe te tjera ve Arkerueshme (alaeshlurter)

31.12.2018 31.12.2017
ne Lek ne Lek
Llogari té arkétueshme tregtare
Llpgari té arkétueshme té tjera g 4474417
447447
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8. Shpenzime pert'u shperndare ne disa periudha

Shpenzime per t'u shperndare

9. Mijetet Monetars

Liogari rrjiedhese ne Banke
Miete monetare ne arke

10; Kapitali Vet

Struktura e kapitalit aksioner eshte si vijon:

; Ylera
Mumri :
Plaseve nominzle e
aksionit
KESH sha. 4.000.00 1,000.00
. Vlera
Murmri :
inssee nominale e
aksionit
KESH sha. 1,000.00

31.12.2018 31.12.2017
ne Lek ne Lek
- 00
31,12.2018 31.12.2017
ne Lek ne Lek
3,391,635.65 7,595,068
© 3,391,635.65 2,595,068
31.12.2018
Stru_ktu_ra = Kapitali i
Kapitalit ;
: aksionar
regjistruar
100% 4,000,000
31.12.2017
ktu g
Strul _ra ] Kapitali i
Kapitalit \
i aksionar
regjistruar
100% 4,000,000
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11. Grante,te ardhura te shiyra e te tjera detyrime

Grante,te ardhura te shtyra e te tjera detyrime

12. Uogari te Pagueshme (Furnitor)

Furnitore vendas

13. Llogari te Pagueshme ndaj Punonjesve

Pagat & punonjesve per t'u paguar

14. Detyrirneg Tatimore

Delyrime per sigurime shogerore &
shendetesore

Detyrime per tatimin mbi te ardhurat personzle
Detyrime per TVEH
Tatim mbi fitimin

Tatim ne burim

31.12.2018 31.12.2017
ne Lek ne Lek
53,053
- : 53,053
31.12.2018 31.12.2017
ne Lek ne Lek
og1,288 3,648
981,288 3,648
31.12.2018 31.12.2017
ne Lek ne Lek
673,302 F17.747
- 678,302 717,747
31.12.2018 31.12.2017
ne Lek ne Lek
26,534 50,807
141,833 3972
7,050 .
o 12 426 81,126
188,303 171,205
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15. Llogarf te Tjera te Pagueshme

Kreditore te fere darine 1 vit

Divident per tu shperndare

16. Provizione per procese gjygjesore

Provizione per procese giygiesore

17,78 Ardhurat Meto

Te ardhura nga shilja
Te ardhura te tjera

18.Shpenzime materiale

Shpenzime per karburant

Materiale te para dhe te konsumueshme

31.12.2018 _ 31.12.2017
ne Lek ne Lek
1,550,793 8]
]
1,550,793 D
31.12.2018 31.12.2017
ne Lek ne Lek
0 o
o — 5
Periudha Periudha
01.01.2018 01.01.2017
31.12.2018 31.12.2017
ne Lek ne Lek
1] 0
513,910 1,717,491
513,510 1,717 491
Periudha Periudha
01.01.2018 01.01.20L7
31.12.2018 31.12.2017
ne L;.I:_ ne Lék_
o
0 12,534
o] 13,534
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19.Shpenzimet per Personelin

Periudha Periudha
01.01.2018 01.01.2017
31.12.2018 31.12.2017
ne Lek ne Lek
Shpenzime per pagat 1,469,957 6,617,807
Shpenzime per Sigurime shogerore e Shendetesore 208,150 1,048,762
Shpenzime te tjgra per personelin 856,950 2,482,833
B 2,535,057 10,145,402
Nr.punonjesve (mesatar) 1 7
20.5hpenzimet per Amortizimin dhe Zhvleresimi
Periudha Periudha
01.01.2018 01.01.2017
31.12.2018 31.12.2017
ne Lek ne Lek
Shpenzime amortizimi per AAN-ve 43 545 132,394
Shpanzime amaortizimi per AAIM-ve 0 3,922
Shpenzime per provizione e o
43,845 136,316
21.Shpenzime te Tjera
Periudha Periudha
01.01.2018 01.01.2017
- 31.12.2018 31.12.2017
ne Lek ne Lek
Shpenzime par Energjl elektrike B 72.105
Shpenime Qira gyra - 1,000,000
Shpenzimea mirmbajtje riparime B 0
Shpenzime primi i sigurimit . 0
Shpenzirme te ndryshmes 264,300 ub. 746
Shpenzime per honorare 2,914,080 2,773,223
Shpenzime per udhetim e diela 0 24,000
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 185,118 165,594
Shpenzime transporti 25,000 17,000
shpenzime per sherbime bankare 35,315 45,077
Shpenzime per taksa vendore e tatime te tjera 102,000 102,000
Shpenzime per aktive te gendrueshme te shitura 460,857 362,954
Shpenzime per gjoba penalitete 6,659,357 1,847,411
Shpenzime te tjera = 0 1,121,532
l
P 10,681,058 o 8,147,608

i
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22 Te Ardhura dhe Shpenzime Financiare {Neto)

Periudha Periudha
01.01.2018 01.01.2017
31.12.2018 31.12.2017
ne Lek ne Ll
Nga Interesat - -
MNaa kursi I kembimit -
Te tjera o 6,068,608
7,068,608
13 Rezultati Tatimor dhe Tatimi mbi Fitimin
Periudha Periudha
01.01.2018 01.01.2017
31.12.2018 31122017
ne Lek ne Lek
Fitimi (Humbje) para Tatimit (6,677,442) (16,729,369)
Shpengme te panjohura 6,724,444 3,008,262
Humbja & mbartur =
Fitimi (Humbje) Tatimore 47,002 (13,721,107}
Efektet e tatimit te shiyre
Tatirni mbi Fitimin (7,050 -
Te ardhura te tjera gjithépérfshirése ) )
(6,684,492) (16,729,369

24 Vlerasimet e vleres drejle

Viara e drejte e aktiveve dhe detyrimeve financiare perfshihet ne shumen me te cilen
instrumenti mund te shkembehet ne nje transaksion aktual ndermjet paleve me informacion te
miaftueshme me vullnet te lire dhe jo ne nje shitje te forcuar apo ne likuidim.
Metodat dhe supozimet e meposhtme jane perdorur per te vleresuar vleren e drejte:

v Mjetet monetare dhe depozitat afatshkurtra, llogarite e arketusshmea, |logarite e
pagueshme dhe te tjera detyrime afatshkurtra perafrojne me vleren e tyre te mbartur,

kryesisht per shkak te maturitetit afatshkurter te ketyre instrumeantave.

v Vlera e drejte & Instrumentave jo te kuotuar, huate afatgjate nga institucionet financiare,
si dhe detyrimeve te tjera afatgjata percaktohet duke skontuar flukset monetare te
ardhshme duke perdorur normat e interesit te tregut per instrumenta financiar me
terrna te ngjashme ne lidhje me riskun e kredilil dhe maturitetin e mbetur,

e Instrumentat financiare te paragitur meviere te drejte:
Aktivet financiare te matura sipas vieres s drejte ne pasgyren e pozicionit financiar jane ne

perputhje me hierarkine e vieres

drejte e cita grupon aktivet dhe detyrimet financiare ne tre
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nivele bazuar ne rendesine e te dhenave te perdorura gjate matjes se vlares se drejte te aktivit
financiar. Hierarkia & vleras se drajte eshte si me poshte:

o Niveli 1: Cmimet e kuotuara ne tregjet aktive per aktive apo detyrime identike ose
te atyre ge jane pjese e vleresimit.

o Niveli 2: Te tiera te dnena pervec crimeve te kuotuara te perfshire ne nivelin 1 L
cilat jane te disponueshme per aktivet apo detyrimet duke vezhguar direkt (p.sh:
crmimet) ose indirekt {p.sh: emime te rregulluara), dhe,

o Niveli 3: te tjera te dhena per aktivin apo detyrimin ge nuk bazohen duke vezhguar
te dhenat e disponueshme ne tregje.

Me 31 dhjetor 2018 dhe 2017 Shogeria nuk ka instrumenta financiare te njohur me vlere te
drejte.

o Instrumentat financiare te njohura jo me vlere te drejte:

Diferenca ndermjet vieres se mbartur dhe vleres se drejte te ketyre aktiveve dhe detyrimeva
financiare ge nuk jane njohur me vlere te drejte ne pasgyren e pozicionit financiar paragiten ne
tabelen =i me poshie:

31 dhjetor 2018 Vlera e mbartur Wera e drejie

Aktivet

Mijete monetare 3,391,636 3,391,626

Llogarl dhe te tjera t2 arkelueshme ] f
3,391,636 3,391,636

Detyrimet

Llogari te pagueshme _ 3,210,383 3,210,383
3,210,383 3.1_1 0,323

31 dhjetor 2017 Vlera e mbartur Vlera e drejte

Altivet

tjete monetare 2,595,068 2,555,068

Liogari dhe te tera le arketucshme 0 4]
2,595,068 2,595,068

Detyrimet

Liogari te pagueshmsa 721,396 721,356

721,396 721,396

Llogari te arketueshme dhe te tiero te arketueshme
Vlera e drejte e perllogaritur @ tyre perfageson shumen per tu mbledhur e siguruar kjo nga

vleresimi | historise se pageses se debitorit, si dhe te mundesise dhe pozicionit aktual financiar
dhe statusit.Viera e drejte e llogarive te arketueshme dhe te tjara tc arketueshme perafron me

vleren e mbartur te tyre.
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Aktivet Likuide
Aktivet likuide konsistojne kryesisht ne giendjet e llogarive rrjedhese te bankave. Rrjedhimisht
vlera & mbartur & tyre i korespondon vleres se drejte.

Liogarite e pagueshme dhe te tjero detyrime
Liogarite & pagueshme dhe te tjera detyrime te Shogerise kane maturitet afatshkurtra.

Rrjedhimisht, vlera e mbartur e tyre i korespondon vleres se drejte.

Instrumentat financlare sipas kategorive
Vlerat @ mbartura te aktiveve dhe detyrimeve financiare te Shogerise sikurse jane njohur ne

daten e pasqyres se pozicionit financiar persa i perket periudhave ne rishikim mund te
kategorizohen si me poshte:

Akctivet 31.12.2018 31.12.2017
Miete monetare 3,391,635 2,595,068
Llogari dhe te tjera te arketueshme o 3] o
3,391,636 2,555,068
Detyrimet 31.12.2018 31.12.2017
Llogari te pagueshme dhe te tiera detyrime 3,210,383 721,396
3,210,283 721,386

25.Palet e lidhura

Kompensimi | manaxhereve kryesore te Shogerise
Shogeria konsideron si pale te lidhura likuidatorin e saj dhe anetaret e keshillit mbikgyres.

Palet e Lidhura 31.12.2018 31.12.2017

Likuidator 1 1
Keshilli Mbikagyras 3 : ER

4 i

Mr. 31.12.2018

Palet e lidhura

Likuidator 1 -
keshilli Mibikagyres 3 094,080
4 954 080

N — R
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Marredhenie me Kompani te lidhura

31122018 31.12.2017
Shitje Shogerive te lidhura 0 0
Kesh sh.a. 0 0
Termocentrali | Viores sh.o. 0 0
Blerje nga Shogerite e lidhura 0 0
Kesh sh.a. 0 o
Te drejta ndaj shogerise 0 0
kesh sh.o. - 0
Termocentrali | Viores sh.a. -
Detyrime ndaj shogerise 1,550,792.65 0
Kesh sh.o. 1,550, 792.65 0
Termocentrali | Viores sh.a. 0 0

26, Angazhime dhe detyrime te kushtezuara

Ceshije giygesore
Gjate periudhes 01.01-31.12.2018 shogeria KESH SECURITY- shogeri ne likujdim eshte pale e
paditur ne disa procese giyqesore, prej te cilave ndaj shogerise mund te krijohen Le drejta
kerkimi nga palet e treta.Shogeria KESH SECURITY — shogeri ne likujdim ka nenshkruar nje
marroveshje me shogerine meme KESH sha me Nr.5 prot, date 29.01.2019 , ku palet bien
dakord:

e KESH sha do te zevendesoje nga ana proceduriale KESH SECURITY ne procesel
gjygesore te rregjistruara ne gjykate, ne te cilat kjo e fundit eshie ose do te jete pale e
paditur deri ne daten e grregjistrimit e shonerise KESH SECURITY sh.a.

e KESH sh.amerr persiper te giithe detyrimet ge mund te krijohen nga proceset gjygesore
te rregjistruara ne gjykate, ne te cilat KESH SECURITY sshte ose do te jete pale e
paditur, deri ne grregjistrimin e shogerise KESH SECLIRITY sh.a.

e Kalimin te shogeria KESH sh.a, per ndjekje Le metejshme te proceseve gjyaesore le
rregjistruara ne gjykate, ku KESH SECURITY eshte aktualisht pale dhe te proceseve
givgesore ge mund te lindin deri ne daten e crregjistrimit te shogerise, me pale
ndergjygese KESH SECURITY- shogeri ne likujdim e siper,
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Detyrimet tatimare

(jate viti 2018 librat e shogerise jane audituar nga organet tatimore per periudhen 2012-2017

dhe datyrimet e lindura jane likujduar dhe nasgyruar ne pasgyrat financiare te shogerise per

periudhen 01,01-31.12.2018.

¢ Shogeria KESH SECURITY — shogeri ne likujdirn ka nenshkruar marreveshjen me Nr.& prot,
date 99.01.201¢ me shoqerine meme KESH sh.a."Per marrjen persipes te detyrimeve ge
mund te lindin per shogerine KESH SECURITY sh.a — ne likujdim deri ne momentin &
crregjistrimt”, ku palet bien dakord:

s KESH sh.a do te marre parsiper shiyerjen e detyrimeve Le mundshme ge mund te lindin ndaj
institucioneve tatimore gendrore dhe vendoresi dhe i pagesave 12 eksperteve kontabel per

auditimin e pasgyrave financiare perfundimiare te likujdimit.

27. Dbjektivat dhe Politikat e Manaxhimit te Riskut Financiar
Shogeria "KESH Security “sha cshte me kapital 100% te KFSH shaKrijimi | kesaj shogerie ka

qene pergellime te vecanta te vete shogerise merme {KESH sha).

Manaxhimi i larte i Shagerise KESH sha mbikayr manaxhimin e ketyre risgeve ne menyre te
konsoliduara

Mé poshte po paragesim nje intepretim e ketyre rrisyeve te bashkerenduara me shogerine
méme (KESH sha.):

Risku | tregu

Risku i tregut eshte risku ge sjell ndryhimin e te drejtes se flukseve monetare te ardhshme te
nje instrumenti financiar i cili do te varioje per shkak te ndryshimeve ne cmimet & tregut.
Cmimet e tregut perfshijne kater tipe risgesh risku i normes se interesit, risku i kursit te
kembirmit, risku | cmimit te mallrave/sherbimeve dhe risge te tjera te cmimeve, te tilla si risku i
cmimit te kapitalit. Instrumentat financiar te prekur nga risku 1 tregut perfshijne huate dhe
kredite dhe depozitat.

Risku [ normes se interesit

Ricku i normies se intaresit perbehet nga risku qe vlera e flukseve monetare te ardhshme te nje
instrument] financiar do te varioje per shkak te ndryshimeve ne normat e interesit ne treg dhe
riskut ge maturitelet e aktiveve ge mbartin interes te ndryshojne nga maturitetet e detyrimeve
ge mbartin interes te perdorura per te financuar ate aktive.Zgjatja kohore pergjate te ciles
norma e interesit e nje instrumenti financiar pshte fikse, percakton se ne cfare mase eshie &
ekspozuar ndaj riskut te normes se interesit. Aktivet dhe detyrimet e Shogerise mbartin norma

interesi Le tregut,

Risku i kursit te kembimit

Risku i kursit ta kembimit eshte risku ge vlera ¢ drejte & flukseve monetarc te ardhshme te nje
instrumenti financiar do te varioje per shkak te ndryshimeve ne kursin e kembimit te
monedhave te huaja. Ekspozimi | Shoqerise ndaj riskut te ndryshimit te kursit te kembimit te
monedhave te huaja lidhet kryesisht me aktivet dhe detyrimet e Shogerise ne monedha te
huaja.

Shogeria eshte e ekspozuar ndaj rigkut te kursit'te kembimit, si rjedhoje e ekspozimit ne disa

monedna te huaja kryesisht ne lidhje pge Euron, shogeria nuk perdor instrumenta mbrojtes
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kundrejt riskut te kursit te kembimit, Manaxhimi | Shogerise eshte pergisgies per te mbajtur nje
pozicion neto te pershtatshem ne cdn monedhe dhe monitoron operzcionet ditore.

Risku | kreditit

Ricku i kreditit eshte risku ge nje pale tjeter nuk do te |ete ne gjendje Le paguaje detyrimet e 59
ge rrjedhin nga nje instrument financiar ose marreveshje klienti, duke cuar keshiu ne nje
humbje financiare. Shogeria eshte e ekspozuar ndaj riskut te kreditit per shkak te aktiviteteve
operacionale te saj (pikesepari prej llogarive te arketueshme) dhe prej aktiviteteve te saj
financuese, ge perfshijne depozitat me bankat dhe institucionet financiare, transaksicnet ne
monedha te huaja dhe instrumenta te tjere financiare, Me 31 dhjetor 2017 dhe 2016& Shogeria
nuk ka vlera te konsiderueshme llogarish te arketueshme dhe depozitash me bankat dhe
institucionet financiare, si rrjedhoje nuk ka ndonje pergendrim te madh te riskut te kraditit.

Risku | likuiditetit

Ricku i likuiditetit cshte risku ge Shogeria mund te mos jete ne gjendje te paguaje detyrimst @
saj te lidhura me detyrimet financiare ne momentin e pageses. Risku | likuiditetit eshte risk |
genesishem ne biznesin e Shogerise pasi disa aktive specifike te blera apo detyrime te shitura
mund te kene karakteristika likuiditeti qe jane specifike, Nese Shogeria do U duhet e kete
shuma te medha ne nje afat te shkurter kohor ge tejkalon kerkesat normale per mjete
monatare mundet g te ndeshet me veshtiresi per te siguruar cmime joshese. Shogeria
manaxhon rickun e likuiditetit duke monitoruar ne menyre te vazhdueshme parashikimet dhe
flukset monetare aktuale dhe duke u munduar te perputhe profilet e maturitetit te aktiveve dhe

detyrimeve.

51 Dhjetor 2018 Derl ne & muaj 6-12 muaj 1-2 vjet

Altive financiare

Miete monetare 3,391,636

Llogari te arketueshme dhe te tjera te

arketueshme - s
Totali aktiveve financiare 3,391,636 - -
Detyrime financiare

Llngari te pagueshme dhe te tjera detyrime 3,310,383

Torali detyrimeve financiare 3,310,383 - -

Hendeku i maturimit 181,253
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31 Dhjetor 2018 Derl ne & muaj 612 mugj 1-2 viet
Mjete monetare 2,595,068 - -
Llagari te arketueshme dhe te tjera ie

arketueshme z
Totali aktiveve financiare 2,595,058 -

Detyrime flnanciare

Ulogari te pagueshme dhe te tjera detyrime 721,396 =
Totali detyrimeve financiare 721,396 -
Hendeku i maturimit 1,873,672 - -

Manaxhimi | kapitalit

Kapitali perfshin kapitalin ge i perket mbajtesve te pjesave kapitalit te shogerise meme.
Shageria manaxhon strukturan e kapitalit te saj dhe ben rregullirnet & nevojshme ne rast se ka
ndryshime ne kushtet ekonomike. Per te ndryshuar apo mbajtur strukturen e saj te kapitalit,
Shageria mund te rregulloje shperndarjen e dividentit per aksioneret e aj, Uju ktheje kapitalin
aksionereve ose te emetoje aksione te reja.

Hartuesi | Pasqyrave Financiare

Likuidatari
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